



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年11月11日

上場会社名 株式会社UACJ 上場取引所 東  
コード番号 5741 URL <https://www.uacj.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）田中 信二  
問合せ先責任者 （役職名）財務本部 経理部長 （氏名）永田 智洋 （TEL）(03)-6202-2600（代）  
半期報告書提出予定日 2025年11月12日 配当支払開始予定日 2025年12月1日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

### 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		中間利益		親会社の所有者に帰属する中間利益		中間包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	540,125	10.9	22,627	△36.6	14,537	△44.2	9,949	△48.0	7,369	△55.9	12,919	△29.0
2025年3月期中間期	487,101	12.0	35,700	176.7	26,033	157.2	19,127	224.5	16,706	267.3	18,206	△33.0

	基本的1株当たり 中間利益	希薄化後1株当たり 中間利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	40.70	—
2025年3月期中間期	86.58	—

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり中間利益を算定しております。

#### （2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	1,005,528	328,719	297,576	29.6
2025年3月期	970,006	319,588	290,622	30.0

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	70.00	—	80.00	150.00
2026年3月期	—	80.00			
2026年3月期（予想）			—	22.00	—

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

2. 2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。そのため、年間の配当予想については単純合計ができないため、表示していません。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期（予想）の期末配当金は88円00銭、年間配当金は168円00銭です。

3. 詳細につきましては、本日（2025年11月11日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

通期	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	1,100,000	10.1	55,000	△4.1	23,000	△17.8	127.03

- （注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有  
 2. 2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当期利益を算定しております。  
 3. 詳細につきましては、本日（2025年11月11日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください

※ 注記事項

（1）当中間期における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRS会計基準により要求される会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無  
 ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	185,312,772株	2025年3月期	185,312,772株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	4,243,016株	2025年3月期	4,278,320株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	181,051,997株	2025年3月期中間期	192,956,589株

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は経済情勢の変動等に伴うリスクや様々な不確定要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 要約中間連結財政状態計算書 .....	3
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書 .....	5
(3) 要約中間連結持分変動計算書 .....	7
(4) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(セグメント情報) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(重要な後発事象) .....	10

## 1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日(2025年11月11日)T D n e tにて公表しました「2025年度第2四半期決算説明会資料」をご覧ください。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	26,329	24,031
営業債権及びその他の債権	187,343	190,842
棚卸資産	244,108	258,197
その他の金融資産	7,940	8,779
その他の流動資産	13,826	21,288
流動資産合計	479,545	503,137
非流動資産		
有形固定資産	394,346	406,555
使用権資産	7,104	6,984
のれん及び無形資産	42,510	42,207
投資不動産	5,506	5,480
持分法で会計処理されている投資	21,069	20,247
その他の金融資産	10,660	12,169
退職給付に係る資産	1,317	1,402
繰延税金資産	4,604	4,093
その他の非流動資産	3,346	3,252
非流動資産合計	490,461	502,390
資産合計	970,006	1,005,528

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	140,615	146,417
借入金	147,232	165,743
リース負債	1,430	1,454
未払法人所得税	1,788	1,080
その他の金融負債	77,478	67,178
引当金	87	284
その他の流動負債	15,702	17,940
流動負債合計	384,333	400,097
非流動負債		
借入金	193,503	200,053
リース負債	7,388	7,420
その他の金融負債	23,975	23,928
退職給付に係る負債	16,956	16,838
引当金	1,033	841
繰延税金負債	17,877	22,069
その他の非流動負債	5,353	5,564
非流動負債合計	266,085	276,712
負債合計	650,418	676,808
資本		
資本金	52,277	52,277
資本剰余金	69,395	69,471
利益剰余金	129,594	133,218
自己株式	△5,337	△5,293
その他の資本の構成要素	44,693	47,904
親会社の所有者に帰属する持分合計	290,622	297,576
非支配持分	28,966	31,143
資本合計	319,588	328,719
負債及び資本合計	970,006	1,005,528

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書  
(要約中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	487,101	540,125
売上原価	△416,554	△479,188
売上総利益	70,547	60,937
販売費及び一般管理費	△38,087	△40,236
持分法による投資損益	517	651
その他の収益	3,939	2,297
その他の費用	△1,216	△1,022
営業利益	35,700	22,627
金融収益	717	633
金融費用	△10,384	△8,723
税引前中間利益	26,033	14,537
法人所得税費用	△6,906	△4,588
中間利益	19,127	9,949
中間利益の帰属		
親会社の所有者	16,706	7,369
非支配持分	2,421	2,579
中間利益	19,127	9,949
1 株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	86.58	40.70
希薄化後1株当たり中間利益(円)	—	—

(要約中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	19,127	9,949
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公 正価値の純変動	△951	856
確定給付制度の再測定	1	△22
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	△249	△144
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△1,010	3,769
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額 の有効部分	△493	△205
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	1,780	△1,285
税引後その他の包括利益	△922	2,970
中間包括利益	18,206	12,919
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	17,381	10,456
非支配持分	825	2,463
中間包括利益	18,206	12,919



(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2024年4月1日残高	52,277	79,520	107,183	△348	35,719	△135
中間利益	—	—	16,706	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	2,198	△374
中間包括利益	—	—	16,706	—	2,198	△374
自己株式の取得	—	—	—	△8	—	—
配当金	—	—	△2,170	—	—	—
株式報酬取引	—	△209	—	133	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△198	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	△209	△2,368	126	—	—
2024年9月30日残高	52,277	79,312	121,521	△222	37,917	△509

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計			
	その他の 包括利益を 通じて 測定する 金融資産の 公正価値の 純変動	確定給付制度 の再測定	合計				
2024年4月1日残高	2,824	—	38,409	277,040	25,006	302,046	
中間利益	—	—	—	16,706	2,421	19,127	
その他の包括利益	△951	△198	675	675	△1,596	△922	
中間包括利益	△951	△198	675	17,381	825	18,206	
自己株式の取得	—	—	—	△8	—	△8	
配当金	—	—	—	△2,170	△607	△2,777	
株式報酬取引	—	—	—	△75	—	△75	
その他の資本の構成要素から利 益剰余金への振替	—	198	198	—	—	—	
所有者との取引額等合計	—	198	198	△2,253	△607	△2,860	
2024年9月30日残高	1,874	—	39,281	292,169	25,224	317,392	

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2025年4月1日残高	52,277	69,395	129,594	△5,337	42,800	64
中間利益	—	—	7,369	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	2,489	△122
中間包括利益	—	—	7,369	—	2,489	△122
自己株式の取得	—	—	—	△5	—	—
配当金	—	—	△3,621	—	—	—
株式報酬取引	—	75	—	48	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△125	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	75	△3,745	44	—	—
2025年9月30日残高	52,277	69,471	133,218	△5,293	45,290	△59

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計			
2025年4月1日残高	1,829	—	44,693	290,622	28,966	319,588
中間利益	—	—	—	7,369	2,579	9,949
その他の包括利益	856	△137	3,086	3,086	△116	2,970
中間包括利益	856	△137	3,086	10,456	2,463	12,919
自己株式の取得	—	—	—	△5	—	△5
配当金	—	—	—	△3,621	△586	△4,207
株式報酬取引	—	—	—	124	—	124
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△12	137	125	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	300	300
所有者との取引額等合計	△12	137	125	△3,502	△286	△3,788
2025年9月30日残高	2,673	—	47,904	297,576	31,143	328,719

(4) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当社グループは、「アルミ製品事業」の単一セグメントであるため、報告セグメント別の記載は省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

当社は、2025年8月6日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行うことを決議いたしました。

1. 株式分割

(1) 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

① 株式分割の方法

2025年9月30日を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式1株につき4株の割合をもって分割いたしました。

② 株式分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	46,328,193株
今回の株式分割により増加する株式数	138,984,579株
株式分割後の発行済株式総数	185,312,772株
株式分割後の発行可能株式総数	680,000,000株

③ 株式分割の日程

基準日公告日	2025年9月12日(金)
基準日	2025年9月30日(火)
効力発生日	2025年10月1日(水)

(3) 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりです。

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
基本的1株当たり中間利益(円)	86.58	40.70
希薄化後1株当たり中間利益(円)	-	-

(注) 希薄化後1株当たり中間利益については、希薄化効果のある株式が存在しないため記載していません。

2. 株式分割に伴う定款の一部変更

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2025年10月1日をもって当社定款第6条に定める発行可能株式総数を変更いたしました。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は、以下のとおりです。

(下線は変更部分を示しております。)

現行定款	変更後定款
(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は <u>1億7千万株</u> とし、すべて普通株式とする。	(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は <u>6億8千万株</u> とし、すべて普通株式とする。

(3) 定款変更の日程

効力発生日：2025年10月1日(水)